PORTARIA INTERNA Nº 42/2022

Expediente PROA/RS nº 21/1950-0000889-0

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS,

no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01 e o Decreto Estadual

nº 43.240/04, DESIGNA como membro do Conselho Superior da Universidade –

CONSUN – a representante docente Gabriela Silva Dias, Campus Regional VII,

matrícula nº 3049485/01; tendo tomado posse na 253ª Sessão Extraordinária, realizada

em 20 de abril de 2022, para mandato de 2 (dois) anos, não permitida reeleição para ano

subsequente.

Publique-se no Site da UERGS.

Porto Alegre, 20 de abril de 2022.

Leonardo Beroldt

Reitor